
čj. KrÚ 27671/2015 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky č. 232/2012 
Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a 

odůvodnění veřejné zakázky (dále jen „vyhláška“) 

Veřejný zadavatel popíše změny  

a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny  

b) v popisu předmětu veřejné zakázky  

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky 

a potřeb zadavatele  

d) předpokládaný termín splnění veřejné zakázky  

oproti skutečnostem uvedeným podle § 1 

vyhlášky (odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 
pro účely předběžného oznámení). 

 V informacích uvedených v odůvodnění účelnosti 
uvedeném v předběžném oznámení dle § 86 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek dne 

5. 12. 2014 pod evidenčním číslem 403609 došlo 
s ohledem na posun zahájení zadávacího řízení 

ke změně předpokládaného termínu zahájení 

realizace veřejné zakázky z původně 
uvažovaného května 2015 na červenec 2015.  

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení 

zadávacích podmínek. Jde zejména o rizika 

nerealizace veřejné zakázky, prodlení s plněním 
veřejné zakázky, snížení kvality plnění, vynaložení 

dalších finančních nákladů.  

 

Zadavatel v souvislosti s plněním veřejné zakázky 
nepředpokládá rizika. I přesto stanovil technické 

kvalifikační předpoklady a smluvní podmínky tak, 

aby byla chráněna jeho právní jistota a veřejný 
zájem. 

 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 

naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 

Zadavatel nepřipouští varianty plnění. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 

ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného cíle.  

Zadávací a obchodní podmínky veřejné zakázky 

jsou stanoveny tak, aby realizace veřejné 
zakázky proběhla řádně a včas v souladu s 

právním řádem ČR. Veřejná zakázka naplní 
plánované cíle. 

Zadavatel může uvést další informace 

odůvodňující účelnost veřejné zakázky.  

 

 

 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1, 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační 
předpoklady ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s 

plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných dodávek.  

Zadavatel nestanovil požadavky nad rámec 
vyhlášky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků či technických 

útvarů. 

Není požadováno 



čj. KrÚ 27671/2015 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 

opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení či vybavení dodavatele 

určeného k provádění výzkumu.  

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly výrobní kapacity veřejným 

zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly opatření týkajících 

se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií zboží 

určeného k dodání. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazujícího shodu 

požadovaného výrobku vydaného příslušným 
orgánem. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců 

Zadavatel nestanovil požadavky nad rámec 

vyhlášky. 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky 
a veřejné zakázky na služby podle vyhlášky § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnost faktur než 30 dnů.  

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám 

ve výši přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.  

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než je 
5% ceny veřejné zakázky.  

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 
měsíců. 

Zadavatel nepožaduje nad rámec vyhlášky. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky za každý den prodlení. 

Zadavatel požaduje smluvní pokutu ve výši 0,5% 

vzhledem k přísnějšímu požadavku na řádné 
plnění předmětu smlouvy pro školské organizace.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele s 

Zadavatel nepožaduje. 



čj. KrÚ 27671/2015 

úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné částky 
za každý den prodlení. 

 

 

 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 

odůvodní vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na dodávky ve vztahu ke svým 

potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky. 

Zadavatel uvádí, že všechny jím vymezené 
obchodní podmínky jsou v souladu s právním 

řádem České republiky. 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 
vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

 
Technické podmínky jsou podrobně rozepsány 
v zadávací dokumentaci. Požadavky na technické 

podmínky jsou v souladu s předmětem, rozsahem 
a složitostí předmětu veřejné zakázky. 

 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 
vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Nejnižší nabídková cena veřejné zakázky vč. DPH Nejlépe bude hodnocená nejnižší nabídková 

cena. Toto kritérium je pro účely veřejné zakázky 
nejvhodnější, a to i vzhledem k přesné specifikaci 

předmětu plnění. 

   

V Pardubicích dne 6. 5. 2015 

 

Mgr. Pavel Menšl 
pověřený hejtmanem 

  schváleno usnesením Rady Pk dne 6. 5. 2015, č. R/1870/15 


		2015-05-07T07:33:36+0000
	Not specified




